•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

AC R
f,4 10~ ,  41,  ti-i4 -t; e

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, através de seu
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições legais, bem como considerando o
que consta do Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preço n°
1209.03/2024, vem RATIFICAR a declaração de Adesão, celebrada em decorrência do
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de n° 009/2024 (ARACOIABA/CE), tendo como
objetivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE ACARAPE/CE.

Fornecedor: JACQUELINE SILVA FROTA - CNPJ: 46.763.015/0001-02

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD
VALOR

UNITARIO

R$

VALOR TOTAL

R$

1
ADESIVO PLÁSTICO
25M

ADESIVO PLÁSTICO 25M ROLO C/ 25
1,40X2 ROLO 150 49,00 7.350,00

2
ALMOFADA PARA
CARIMBO

ALMOFADA PARA CARIMBO UND UNIDADE 200 8,67 1.734,00

3
APAGADOR P/
QUADRO BRANCO

APAGADOR P/ QUADRO BRANCO
UND UNIDADE 300 7,23 2.169,00

4
APONTADOR Cl
DEPOSITO

APONTADOR Cl DEPOSITO CX Cl
24
UNIDADES

CAIXA 450 12,00 5.400,00

5 BALÃO COLORIDO
BEXIGA EM BORRACHA 7,0
COLORIDA PCT C/ 50UND PACOTE 500 19,27 9.635,00

6 BLOCO DE RECADOS
BLOCO DE RECADO
AUTOADESIVO 76X76MM UNIDADE 150 5,75 862,50

7
BORRACHA
BICOLOR 40UND

BORRACHA BICOLOR 40UND CX CAIXA 150 25,98 3.897,00

8
BORRACHA BRANCA
40 UNID

BORRACHA BRANCA 40 UNID CX Cl
40 UNID CAIXA 150 20,94 3.141,00

9
BORRACHA
PONTEIRA

C/10
O

UNID

BORRACHA PONTEIRA C/100 UNID
PACOTE

PACOTE 150 17,16
2.574,00

10
CADERNO
BROCHURA

CADERNO BROCHURA Cl 96 FOLHAS UNIDADE 1.500 11,97 17.955,00

11
CADERNO CAPA
DURA 20 MATERIAS

CADERNO CAPA DURA 20 MATERIAS
400 FOLHAS UNIDADE 1.500 22,74 34.110,00

12
CADERNO CAPA
DURA 96

CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS UNIDADE 1.500 11,63 17.445.00

13
CADERNO COM 10
MATERIAS 200

CADERNO COM 10 MATERIAS 200
FOLHAS UNIDADE 300 15,38 4.614,00

14

CADERNO DE
ARAME 12
MATERIAIS

CADERNO DE ARAME 12 MATERIAIS
240 FOLHAS UNIDADE 1.500 22,78

34.170,00

15
CAIXA DE
CORRESPONDENCIA
TRIPLA

CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA
TRIPLA MÓVEL CRISTAL WALEU UNIDADE 300 0,60

180,00

16
CAIXA P/ARQUIVO
MORTO POLIONDA

CAIXA P/ ARQUIVO MORTO
POLIONDA 350X130X245MM. UNIDADE 1.000 7,82 7.820,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 I CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

ACARAPE
r í.ow

17
CANETA
ESFEROGRAFICA 07
AZUL

CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL
CX C/50 UNIDADES. CAIXA 150 58,18

8.727,00

18
CANETA
ESFEROGRAFICA 07
PRETA

CANETA ESFEROGRAFICA 07
PRETA CX C/50 CAIXA 150 57,52 8.628,00

19
CANETA
ESFEROGRAFICA 07
VERMELHA

CANETA ESFEROGRAFICA 07
VERMELHA CX C/50 CAIXA 150 57,83 8.674,50

20 CANETA HIDROCOR
C/06 CORES

CANETA HIDROCOR C/06
CORES
ESTOJO.

ESTOJO 200 6,33 1.266,00

21 CANETA HIDROCOR
C/12 CORES

CANETA HIDROCOR COM 12
CORES
NO ESTOJO.

ESTOJO 150 8,19 1.228,50

22 CANETA PARA
TECIDO.

CANETA PARA TECIDO CORES
VARIADAS. UNIDADE 150 5,90 885,00

23 CAPA PRETA CAPA PRETA P/ENCADERNAÇÃO PACOTE 100 40,41 4.041,00

24

CAPA
TRANSPARENTE
PARA
ENCADERNAÇÃO.

CAPA TRANSPARENTE PARA
ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4

PACOTE 100 50,51 5.051,00

25 CARTOLINA CORES CARTOLINA CORES PCT C/100 UNID. PACOTE 500 22,00 11.000,00

26
CARTOLINA DUPLA
FACE

CARTOLINA DUPLA FACE PACOTE
COM 20. PACOTE 150 11,66 1.749,00

27 CARTOLINA DUPLEX CARTOLINA DUPLEX UNID UNIDADE 500 1,12 560,00

28
CARTOLINA
LAMINADA CARTOLINA LAMINADA UNI UNIDADE 500 0,64 320,00

29 CLIP 2/0 C/ 100
CLIP 2.0 C/ 100 UNIDADES ARAME DE
AÇO CAIXA 250 2,42 605,00

30 CLIP 4/0 C/50 CLIP 4/0 C/50 UNID. CAIXA 300 7,07 2.121,00
31 CLIP 6/0 CX C/50 UNI CLIP 6/0 CX C/50 UNIDADES CAIXA 300 4,77 1.431,00
32 COLA BRANCA 90G COLA BRANCA 90G CX C/ 12 CAIXA 300 24,85 7.455,00

33
COLA COLORIDA C/
GLITER

COLA COLORIDA C/ GLIUER COM 12
CORES 35G CADA. CAIXA 200 27,00 5.400,00

34 COLA DE CONTATO COLA DE CONTATO 75GRAMAS UNIDADE 300 5,43 1.629,00

35
COLA EM BASTÃO 1
KG. COLA EM BASTÃO 1 KG TIPO VELAS QUILOGRAMA 150 27,55 4.132,50

36
COLA EM BASTÃO
1KG GROSSO

COLA EM BASTÃO 1KG GROSSO
TIPO
VELA.

QUILOGRAMA 150 32,00 4.800,00

37
COLA ISOPOR 90
GRAMAS.

CORRETO: COLA ISOPOR 90
GRAMAS. CX C/24 UNIDADES. QUILOGRAMA 150 31,00 4.650,00

38 COLA P/ E.V.A. 75G. COLA P/ E.V.A. 75G UNIDADES. UNIDADE 300 8,06 2.418,00

39

CORRETIVO 18 ML
CAIXA COM

12
UNIDADES

CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE
ÁGUA 18ML CAIXA COM

12
UNIDADES

CAIXA 150 19,10 2.865,00

40
ENVELOPE
AMARELO 24X30 ENVELOPE AMARELO 18X54 CM. CAIXA 500 20,00 10.000,00

41
ESPIRAL CRISTAL
wrom

ESPIRAL CRISTAL 14MM
ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA
ENCADERNAÇÃO COM 09MM
PACOTE COM 60 UNIDADES.

PACOTE 30 18,99
569,70

42
ESPIRAL CRISTAL
14MM

ESPIRAL CRISTAL 14MM
ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA
ENCADERNAÇÃO COM 14MM
PACOTE COM 60 UNIDADES.

PACOTE 30 25,11
753,30

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.78S-000 1 CNP): 23.555.170/0001-38

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

ACARAPE
iff~ ,

43
ESPIRAL CRISTAL
20MM

ESPIRAL CRISTAL 14MM
ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA
ENCADERNAÇÃO COM 20MM

PACOTE COM 60 UNIDADES.
PACOTE 30 16,46

493,80

44
ESTILETE
ESTREITO 9 MM

ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE
9MM E CABO EM RESINA
TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE

SEGURANÇA

UNIDADE 500 5,70 2.850,00

45
ESTILETE LARGO 18
MM

ESTILETE COM LAMINA EM AÇO DE
18MM E CABO EM RESINA
TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE

SEGURANÇA
UNIDADE

500 3,42 1.710,00

46
EVA 40X95 CORES
VARIADAS

. EVA 40X95 CORES VARIADAS
ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE
EVA MEDINDO 40CM X 95CM
DIVERSAS CORES

UNIDADE
450 4,94 2.223,00

47

EVA ATOALHADO
40X48

CORE
S VARIADAS

EVA ATOALHADO 40X48 CORES
VARIADAS ESPECIFICAÇÃO : EVA
ATOALHADO CORES VARIADAS,
MEDINDO 40X48 CM

UNIDADE
450 5,86 2.637,00

48
EVA COM GLITER
40X60.

EVA COM GLITTER
40X60. ESPECIFICAÇÃO:

FOLHA DE EVA

COM GLITTER MEDINDO 40 X 60 CM.
UNIDADE 450 7,26

3.267,00

49
EVA

ESTAMPAD
O 40X48 CORES

EVA ESTAMPADO 40X48 CORES.
ESPECIFICAÇÃO: E.V.A
ESTAMPADO CORES VARIADAS,
MEDINDO 40X48

CM.

UNIDADE 450 3,32
1.494,00

50
EXTRATOR DE
GRAMPO

EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO UNIDADE 450 1,89 850,50

51
FITA ADESIVA
COLORIDA
ESTREITA

12MMX3OM

FITA ADESIVA COLORIDA ESTREITA
12MM X 40M CORES VARIADAS.

UNIDADE 450 2,35
1.057,50

52
FITA ADESIVA
TRANSPARENTE

12MMX1OM

FITA ADESIVA
TRANSPARENTE

12MMX1OM UNIDADE
UNIDADE 450 1,44

648,00

53
FITA ADESIVA
TRANSPARENTE
12MMX3OM

FITA ADESIVA
TRANSPARENTE

12MMX3OM UNIDADE
UNIDADE 450 2,35

1.057,50

54
FITA DECORATIVA 20
MM X 50 MT

FITA DECORATIVA 20 MM X 50 MT
ESPECIFICAÇÃO:FITA DECORATIVA

20 MM X 50 MT SENDO 65
POLIETILEN0,35

POLIPROPILEN
O CORES VARIADAS

UNIDADE 450 8,12
3.654,00

55 FITA GOMADA 38X50 FITA GOMADA 38X50 UNIDADE UNIDADE 750 14,36 10.770,00

56
FOLHA DE ISOPOR
10MM

FOLHA DE ISOPOR 10MM UNID UNIDADE 500 4,95 2.475,00

57
FOLHA DE ISOPOR
15MM

FOLHA DE ISOPOR 15MM UNID UNIDADE 500 6,12 3.060,00

58
FOLHA DE [SOPOR
20MM

FOLHA DE ISOPOR 20MM UNID UNIDADE 500 8,41 4.205,00

59
FOLHA DE ISOPOR
30MM

FOLHA DE ISOPOR 30MM UNID UNIDADE 500 12,85 6.425,00

60
FOLHA DE ISOPOR
40MM

FOLHA DE ISOPOR 40MM UNID UNIDADE 500 14,00 7.000,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

ACARAM.
(40"-~ ~o V av

61
GARRA DE
ENCADERNAÇÃO
COR PRETA 17MM.

GARRA DE ENCADERNAÇÃO COR
PRETA 17MM PCT 100 UNID PACOTE 150 20,67

3.100,50

62

GARRA DE
ENCADERNAÇÃO
COR PRETA 25MM.

GARRA DE ENCADERNAÇÃO COR
. PRETA 25MM C/ 30 UND PACOTE 150 33,50

5 025,00

63
GARRA DE
ENCADERNAÇÃO
COR PRETA 29MM.

GARRA DE ENCADERNAÇÃO COR
PRETA 29MM.PCT 80 UND PACOTE 85 37,49

3.186,65

64
GIZA0 DE CERA 90G
12 CORES

GIZÃO DE CERA 90G 12 CORES CX CAIXA 600 7,44 4.464.00

65
GRAMPEADOR DE
METAL

GRAMPEADOR DE METAL P/ 20
FOLHAS UNIDADE 300 18,94 5.682.00

66
GRAMPEADOR DE
METAL 50 FOLHAS

GRAMPEADOR DE METAL 50
FOLHAS 24/6 UNIDADE 150 32,00 4.800,00

67
GRAMPEADOR DE
METAL PARA

20
FOLHAS

UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6

UNIDADE 150 17,35
2.602,50

68
GRAMPO P/
GRAMPEADOR 23/10

GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10
CX
C/1000

CAIXA 400 6,60 2.640,00

69

GRAMPO PARA
GRAMPEADOR 26/6
CAIXA COM 5000
UND

GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000
UND CAIXA 400 6,40

2 560,00

70
LAPIS DE COR
GRANDE

LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 UNID CAIXA 650 7,73 5.024,50

71 LAPIS PRETO N°02 LAPIS PRETO N°02 CX C/ 144 CAIXA 100 46,90 4.690,00
72 LIGA AMARELA N° 18 LIGA AMARELA N°18 PCT 100G PACOTE 50 9,93 496,50

73
LIVRO DE ATA 100
FOLHAS

LIVRO DE ATA 100 FOLHAS CAPA
DURA. UNIDADE 150 11,00 1.650,00

74 LIVRO DE PONTO
LIVRO DE PONTO C/100
FOLHAS
CAPA DURA

UNIDADE 150 24.70 3.705,00

75
LIVRO DE
PROTOCOLO

LIVRO DE PROTOCOLO C/
100
FOLHAS 218X319

UNIDADE 150 12,67 1.900,50

76
MARCA TEXTO C/ 12
UNIDADES

MARCA TEXTO C/ 12 UNIDADES
CORES VARIADAS. CAIXA 500 18,33 9.165,00

77
MASSA DE MODELAR
90G CX

MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6
UNIDADES CAIXA 500 5,34 2.670,00

78 PAPEL 40KG CORES

PAPEL 40KG CORES VARIADAS
RESMA COM 200 FOLHAS
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG
BRANCO PACOTE COM 200

DUZENTAS FOLHAS
RESMA 500 20,00

10.000 . 00

79 PAPEL 60KG

PAPEL 60KG COM 200 FOLHAS
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG.
PACOTE COM 200 DUZENTAS

FOLHAS CORES DIVERSAS
RESMA 500 20,00

10.000,00

80 PAPEL A2 216MM X
330MM 75G/M2

PAPEL A2 216MM X 330MM 75G/M2

ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A2 216MM
X 330MM 75G/M2 ALCALINO.
RESMA
COM 500 FOLHAS

CAIXA 400 20,00
8.000,00

81 PAPEL ALMAÇO

PAPEL ALMAÇO, ESPECIFICAÇÃ5:
PAPEL ALMACO COM PAUTA COM
MARGEM EM PAPEL SULFITE NA
GRAMATURA MINIMA DE 56G/M2
MEDINDO 200X275MM

RESMA 600 8,00

4.800,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

A
C,

(40%4I, "io 114,  th4,14 4 e' i.041%,

82
PAPEL CARBONO
DUPLA FACE

PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/
100
FOLHAS

CAIXA 7 53,01 371,07

83
PAPEL

CELOFAN
E 85X100

PAPEL CELOFANE
85X100

ESPECIFICAÇÃO: PAPEL
CELOFANE.

FOLHA MEDINDO: 85X100

UNIDADE 500 1,14
570,00

84 PAPEL COUCHÊ

PAPEL COUCHÉ ESPECIFICAÇÃO:
NA COR BRANCA, GRAMATURA
120, DIMENSÕES 660X960MM,
PACOTE COM 50 FOLHAS. COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE.

PACOTE 150 12,00

1.800,00

85
PAPEL

CREPO
M 48CMX2M

PAPEL CREPOM 48CM X 2M:
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM
IDEAL PARA TRABALHOS
ESCOLARES, CRIAR ARTIGOS DE
DECORAÇÃO EM GERAL. TAMANHO:
0,48M X 2,00M. CORES VARIADAS.

PACOTE 600 11,00

6 600,00

86 PAPEL DUPLEX

PAPEL DUPLEX UND,
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO
DUPLEX A4 250G: COR:
BRANCOFORMATO A4 GRAMATURA
250G

UNIDADE 600 2,19

1.314,00

87

PAPEL
FOTOGRÁFICO
GLOSS BRILHANTE
180G.

PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSS
BRILHANTE TAMANHO A4 180G PCT
COM 50 FOLHAS. PACOTE 400 11,00

4.400,00

88

PAPEL
FOTOGRAFICO
GLOSS BRILHANTE

A4 180G

PAPEL FOTOGRAFICO GLOSS
BRILHANTE A4, ESPECIFICAÇÃO:
TAMANHO A4, 180G PCT C/50

FOLHAS
PACOTE 400 11,00

4.400,00

89

PAPEL
FOTOGRÁFICO
GLOSS BRILHANTE

A4.

PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSS
BRILHANTE A4. PACOTE COM 50
FOLHAS. PACOTE 400 11,00

4.400,00

90 PAPEL LINHO

PAPEL LINHO ESPECIFICAÇÃO :
BRANCO, TAMANHO A4, 180G/M2,
PACOTE COM 50 FOLHAS
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTOE MARCA

DO

FABRICANTE

PACOTE 250 25,55
6.387,50

91 PAPEL OFICIO A4 PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMAS CAIXA 600 320,83 192.498,00

92 PAPEL ONDULADO

PAPEL ONDULADO
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO
ONDULADO. FOLHA MEDINDO
50X66CM. CORES

VARIADAS LISO

UNIDADE 400 4,67
1.868,00

93 PAPEL SEDA 60X48

PAPEL SEDA 60X48 CORES
VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: O
PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL
SERVE PARA TRABALHOS
ESCOLARES, ARTESANAIS E
DECORAÇÕES EM
GERAL 48X60CM,18G/M

UNIDADE 300 0,73

219,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 — CENTRO — ACARAPE—CE
CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

"-dv, "iktrose ki--oetiruike

94
PASTA AZ LOMBO
ESTREITO

PASTA REGISTRADORA A-Z OFICIO
LOMBO ESTREITO VERMELHO -
CHIESTAMANHO A4; LOMBO

ESTREITO:POSSUI ETIQUETA
DUPLA-FACE NA

LOMBADA:REVESTIDA INTERNA E
EXTERNAMENTE COM (PLÁSTICO)
POLIPROPILENO:POSSUI
FERRAGENS IMPORTADAS DE
ALTA PRECISÃO E
REVESTIMENTO DE

FÁCIL LIMPEZA;

UNIDADE 1.500 18,87

28.305,00

95
PASTA AZ LOMBO
LARGO

PASTA REGISTRADORA AZ,
PAPELÃO PRENSADO REVESTIDO
DE PVC INTERNO E EXTERNO,
COM VISOR, LOMBO LARGO,
ALAVANCA CROMADA COM
PRESILHAS. MECANISMO
ESPECIAL DE SEGURANÇA E
TRAVA DE FECHAMENTO NA CAPA,
LATERAIS REFORÇADAS COM
CANALETA DE

METAL CROMADO

UNIDADE 1.500 20,97

31.455,00

96
PASTA C/ ABAS
ELASTICA CRISTAL

PASTA C/ ABAS ELASTICA CRISTAL
UNIDAD UNIDADE 600 2,83 1.698,00

,

97
PASTA C/ ELASTICO
2CM TRANSP.

PASTA C/ ELASTICO 2CM
TRANSPARENTE UNIDADE 600 4,28 2.568,00

98 PASTA CANALETA
PASTA CANALETA CRISTAL C/ 10
UNIDADES UNIDADE 800 3,24 2.592,00

99
PASTA CATALAGO
C/100 ENVELOPES

PASTA CATALAGO C/100
ENVELOPES 335X245X30MM UNIDADE 150 11,80 1.770,00

100

PASTA CATALAGO

C/50
ENVELOPE

S 243X333

PASTA CATALAGO C/50 ENVELOPES
243X333 NA COR PRETA

UNIDADE 150 11,80
1.770,00

101

PASTA
COLECIONADOR EM
PAPEL DUPLEX
PLASTIFICADO

PASTA COLECIONADOR EM PAPEL
DUPLEX PLASTIFICADO 5CM DE
ESPESSURA, 35 CM DE
COMPRIMENTO E 25 CM DE ALTURA

UNIDADE 150 3,20
480,00

102
PASTA COM
ELÁSTICO 4CM.

PASTA COM ELÁSTICO 4CM
TRANSPARENTE PVC. UNIDADE 600 2,07 1.242,00

103
PASTA DE PAPELÃO
C/ ELASTICO

PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO
CORES VARIADAS UNIDADE 600 1,97 1.182,00

104
PASTA EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE

30MM

PASTA EM
PLÁSTICO

TRANSPARENTE 30MM
CORES

VARIADAS

UNIDADE 600 4,62
2.772,00

105

PASTA EM
POLIONDA 245MM X
335MM X 2CM

PASTA EM POLIONDA 245MM X
335MM X 2CM COR AZUL UNIDADE 1.500 2,80

4.200,00

106
PASTA EM
POLIONDA 245MM X
335MM X 4CM

PASTA EM POLIONDA 245MM X
335MM X 4CM UNID UNIDADE 1.500 4,07

6.105,00

107
PASTA EM
POLIONDA 245MM X
335MM X 6CM

PASTA EM POLIONDA 245MM X
335MM X 6CM UNID UNIDADE 1.500 3,47

5.205,00

108
PASTA EM
POLIPROPILENO
TRANSPARENTE

PASTA EM
POLIPROPILENO UNIDADE 1.500 4,90

7.350,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO. ACARAPE-CE
CEP: 62_785-000 1 CNIPJ:. 23-555.170/0001-38

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

TRANSPARENTE TAMANHO A4

109
PASTA FICHARIO
PRODUZIDA EM
BIOSOFT

PASTA FICHARIO PRODUZIDA EM
BIOSOFT COM 2 BOLSOS, ABA
TAMANHO A4 FECHAMENTO COM
ZIPER BLOCO DE FOLHAS A4

UNIDADE 500 8,00
4.000,00

110 PASTA GRAMPO
PASTA GRAMPO MATERIAL
PLASTICO EM CARTÃO DUPLEX UNIDADE 750 4,40 3.300,00

111
PASTA SAFONADA C/
DIVISORIAS

PASTA SAFONADA C/ DIVISORIAS
TAMANHO OFICIO UNIDADE 600 6,00 3.600,00

112
PASTA

SUSPENS
A MARMORIZADA

PASTA SUSPENSA MARMORIZADA
CARTÃO KRAFT, VARETA E
GRAMPO VISOR PLASTICO C/
ETIQUETA

UNIDADE 250 3,11
777,50

113 PERCEVEJO
PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM
100 UNIDADES CAIXA 150 4,67 700,50

114
PERFURADOR DE
PAPEL 100 FOLHAS

PERFURADOR DE PAPEL 100
FOLHAS
UND

UNIDADE 150 60.00 9.000,00

115
PERFURADOR DE
PAPEL 35 FOLHAS

PERFURADOR DE PAPEL 35
FOLHAS
UNIDADE

UNIDADE 150 38,00 5.700,00

116
PERFURADOR DE
PAPEL 60 FOLHAS

PERFURADOR DE PAPEL 60
FOLHAS
UNID

UNIDADE 150 28,00 4.200,00

117
PILHA TAMANHO
PALITO TIPO AAA C/2

PILHA TAMANHO PALITO TIPO AAA
C/2 UND ESPECIFICAÇÃO: PILHA,
TAMANHO PEQUENA. TIPO

ALCALINA, MODELO AAA
UNIDADE 150 3,33

499,50

118
PILHA TIPO MÉDIA
TIPO AA C/2

PILHA TIPO MÉDIA TIPO AA C/2 UND
ESPECIFICAÇÃO: PILHA. TAMANHO
MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO

AA
UNIDADE 150 3,07

460,50

119
PINCEL ARTISTICO
CHATO N° 06

PINCEL ARTISTICO CHATO N° 06 pr--
PINTURA DE TECIDO, TELA,
CERAMICA FORMATO CHATO UNIDADE 450 3,30

1.485,00

120
PINCEL ATOMICO
CORES VARIADAS

PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS
CX C/ 12 UNIDADES CAIXA 500 5,43 2.715,00

121
PINCEL MARCADOR
P/ QUADRO BRANCO

PINCEL MARCADOR P/ QUADRO
BRANCO CX C/ 12 UNIDADES CAIXA 250 22,00 5.500,00

122
PINCEL P/
RETROPROJETOR 20

PINCEL P/ RETROPROJETOR 20
NA
COR AZUL

UNIDADE 250 7,39 1.847,50

123
PINCEL PARA
PINTURA N° 14

PINCEL PARA PINTURA N° 14
UNIDADE UNIDADE 150 6,77 1.015,50

124
PINCEL PARA
PINTURA N° 16

PINCEL PARA PINTURA N° 16
UNIDADE UNIDADE 150 4,43 664,50

125 PISTOLA PARA COLA
QUENTE GRANDE

PISTOLA PARA COLA QUENTE
GRANDE ESPECIFICAÇÃO:
PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE
COLA EM

BASTÃO

UNIDADE 100 39,60
3.960,00

126 PISTOLA PARA COLA
QUENTE PEQUENO

PISTOLA PARA COLA QUENTE
PEQUENO ESPECIFICAÇÃO.
PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE
COLA EM
BASTÃO

UNIDADE 50 25,34
1.267,00

127 PORTA LÁPIS
PORTA LÁPIS

ESPECIFICAÇÃO: PORTA

LÁPIS EM ACRÍLICO, PARA
UNIDADE 75 21,83

1.637,25

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 CNP.): 23.555.170/0001-38

•

LÁPIS, CANETAS E AFINS

128 PRANCHETA MDF
TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR
PLÁSTICO UNIDADE 250 14,17 3.542,50

129 REGUA 30CM REGUA 30CM EM POLIESTIRENO UNIDADE 250 4,52 1.130,00

130 REGUA CRISTAL
REGUA 50 CM, COM NO MINIMO 3
MM DE ESPESSURA E 55 MM
DE LARGURA UNIDADE 250 7,16

1.790,00

131 TESOURA 20CM

TESOURA 20CM ESPECIFICAÇÃO:
TESOURA LINHA ESCOLAR COM
LÂMINA EM AÇO INOX
MEDIND020CM, CABO ANATÔMICO
REVESTIDO EM RESINA

UNIDADE 150 9,00 1.350,00

132 TESOURA DE METAL
GRANDE

TESOURA DE METAL GRANDE COM
21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8,
CABO EMBORRACHADO

UNIDADE 150 15,22 2.283,00

133
TESOURA ESCOLAR
13CM

TESOURA ESCOLAR
13CM

ESPECIFICAÇÃO:
TESOURA

ESCOLAR COM PONTA REDONDA
E
LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO

UNIDADE 500 6,47
3.235,00

134
TESOURA

GRAND
E INOX

TESOURA GRANDE INOX,
ESPECIFICAÇÃO: TESOURA
COM

LÂMINAS EM AÇO INOX, DE 21CM

UNIDADE 100 16,27
1.627,00

135
TINTA PARA
ALMOFADA DE
CARIMBO

TINTA PARA ALMOFADA
DE CARIMBO A BASE DE

AGUA, COM
40ML, COR PRETA E AZUL

UNIDADE 150 11,55
1.732,50

136
TNT

CORE
S VARIADAS

TNT CORES VARIADAS
SEM POLIPROPILENO

40G. 1.40MM DE

LARGURA

ROLO 250 70,00
17.500,00

VALOR GLOBAL: R$ 816.096,77 (oitocentos e dezesseis mil, noventa e seis reais e
setenta e sete centavos)

PRAZO: O contrato decorrente do presente processo de adesão vigerá até 31 de
dezembro de 2024, demais condições de contratação: conforme constante na Ata de
Registro de Preço e do Processo administrativo acima citado.

Documento assinado digitalmAerite A '-"E/CE, 23 de setembro de 2024.

gr y  J ORAS CAMPEIO NOGUEIRA
á' Mb Data: 23/09/2024 11:14:49-0300

verifique em irttps://validar.iti.gov.br

Jonas Campeio Nogueira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Juventude

RUA: -10-SIÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 CNIPJ: 23.555.17010001-38